
 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 25.martā                                              Nr. 235 

                       (protokols Nr.5,  23.§.) 
 

 

Par valsts nekustamā īpašuma – autoceļa P27 „Smiltene – Gulbene” no 1,507 km - 2,83 km 

nodalījuma joslas pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā ar apbūves tiesībām  

2014.gada 30.jūnijā dome pieņēma lēmumu „Par valsts nekustamā īpašumā īpašuma - autoceļa 

P27 „Smiltene – Gulbene” no 1,507-2,83 km, nodalījuma joslas, nomu” (sēdes protokols Nr. 

10.,18.§.) saskaņā ar ko nolēma lūgt Valsts akciju sabiedrību „Latvijas Valsts ceļi” noslēgt 

ilgtermiņa zemes nomas līgumu ar Smiltenes novada domi par autoceļa P27 „Smiltene – Gulbene” 

no 1,507-2,83 km, nodalījuma joslas - gājēju celiņa, kas savieno Smiltenes pilsētu un Silvas 

ciematu, nomu ar mērķi pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai - gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi” ir piekritusi nodot bez atlīdzības Smiltenes 

novada domes lietošanā ar apbūves tiesībām valsts reģionālā autoceļa P27 Smiltene - Gulbene, ceļa 

zemes nodalījuma joslas daļas 1,507 km – 2,830 km, platībā 0,7944 ha, ar mērķi - gājēju ietves 

ierīkošanai, kas savieno Smiltenes pilsētu un Silvas ciematu, līgumu pagarinot uz 5 gadiem.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.1 pants 

nosaka, ka kapitālsabiedrības mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā arī atvasinātai publiskai 

personai. Pamatojoties uz lēmumu par kapitālsabiedrības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, 

slēdz rakstveida līgumu. Līgumā, kas noslēgts ar privātpersonu vai kapitālsabiedrību, nosaka arī 

kapitālsabiedrības tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi 

un lietderīgi. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 

17.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.3), un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.1 pantu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par  (Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Andis Rozītis, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne, Kārlis Lapiņš, Jānis Pērle), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt bezatlīdzības lietošanā ar apbūves tiesībām no Valsts akciju sabiedrības „Latvijas 

Valsts ceļi”, reģistrēta Latvijas Republikas Komercreģistrā ar reģistrācijas Nr. 40003344207, 

valsts reģionālā autoceļa P27 Smiltene - Gulbene, ceļa zemes nodalījuma joslas daļas 

1,507 km – 2,830 km, platībā 0,7944 ha, ar mērķi - gājēju ietves ierīkošanai, kas savieno 

Smiltenes pilsētu un Silvas ciematu. 

2. Domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par lēmuma 1.punktā minētā valsts autoceļa P27 

„Smiltene – Gulbene” ceļa zemes nodalījuma joslas nodošanu pašvaldībai bezatlīdzības 

lietošanā ar līguma termiņu 5 (pieci) gadi no Līguma spēkā stāšanās dienas.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                    (personiskais paraksts)  E.Avotiņš 

 

 
 


